
 

 AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA 

A.S.P. “CARLO PEZZANI” 
(Avvenuta con D.G.R. n. 17281 del 23.04.2004 

 e con Decreto n. 11597 del 07.07.2004 

pubblicato sul B.U.R.L. n. 30 del 19.07.2004) 

C.F. 86000150184 - P. IVA 00990490187 

V.le Repubblica, 86 -  27058  VOGHERA 

Tel. 0383 644411 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 206         del  06/11/2024 

 

Pag. 

1/3 

 

 
 

OGGETTO: ASSISTENZA ED ELABORAZIONE DATI INERENTE 

ALL’ISCRIZIONE E ALLA COMPILAZIONE DEL REGISTRO DI 

CARICO/SCARICO DEI RIFIUTI SPECIALI (RENTRI) PER L’ANNO 

2025 – CIG: B412962B42 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.4 

del 29/6/2021 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore di 

questa Azienda  ed ha assunto le relative funzioni; 
 

CONSIDERATO che l’A.S.P. è produttore di rifiuti speciali 

riconducibili al cod. EER 180103 rifiuti pericolosi., al cod. 080318 toner 

esausti e potrebbe avere necessità di smaltire anche farmaci scaduti, cod. 

EER 180109; 

 

PREMESSO che Il Decreto Ministeriale 04 aprile 2023 n. 59, entrato in 

vigore il 15 giugno 2023, definisce: 

•Le tempistiche; 

•Le modalità operative; 

•Le modalità di compilazione dei nuovi modelli di FIR e registri; 

•Le regole di conservazione sostitutiva. 

Del nuovo sistema RENTRI (Registro Elettronico Nazionale per la 

Tracciabilità dei Rifiuti) gestito dal Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica, con il supporto dell'Albo Nazionale Gestori 

Ambientali e delle Camere di Commercio 

 

PREMESSO che tale decreto ha istituito il nuovo sistema RENTRI 

(Registro Elettronico Nazionale per la Tracciabilità dei Rifiuti) ed a 

partire del 13 febbraio 2025, entreranno in vigore i nuovi modelli di 

gestione digitale, tra cui: 

•Registro cronologico di carico e scarico dei rifiuti in formato digitale; 

•Formulario di identificazione del rifiuto in formato digitale (FIR) 

 

DETERMINA 

del DIRETTORE 
 

Dott. Alfonso Mercuri 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato all'Albo Pretorio  

dell'Azienda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SEGUE: DETERMINAZIONE n. 206          del  06/11/2024  

 

 

Pag. 

2/3 

 

 

CONSIDERATO che il nostro Ente ha più di 50 dipendenti, quindi, ha l’obbligo di iscrizione al RENTRI 

tra il 15/12/2024 e il 13/02/2025. 

CONSIDERATO che con la società ANECO SRL, via Mercalli 27, 20019 Settimo Milanese MI, P.I. 

05522320968, abbiamo già in corso un contratto per lo smaltimento dei rifiuti speciali biennale per il 

periodo 2024/2025. 

 

VISTO L’offerta n. 3880 del 16/10/2024 della società Aneco srl, agli atti per le seguenti prestazioni per il 

periodo 01.01.2025- 31.12.2025: 

 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023 alla suddetta ditta qualificata nel 

settore motivato da ragioni di necessità ed indifferibilità della spesa, 

 

VISTO il d. lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 

giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 

comma 1 lettera b) relativo alla procedura di affidamento diretto nonché le linee guida attuative del Codice 

dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 

 

Per quanto sopra espresso 

 

DETERMINA  

Per le ragioni di cui in parte motiva:   

1. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d. lgs. n. 36/2023, alla ditta 

ANECO s.r.l., via Mercalli 27, 20019 Settimo Milanese MI, P.I. 05522320968, l’assistenza e 

l’elaborazione dei dati inerenti la tenuta del registro RENTRI alle pattuizioni tutte espresse nella 

proposta agli atti così come richiamata in premessa; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva è stimata in € 655,00= oltre iva ove dovuta sarà da imputarsi 

al bilancio d’esercizio 2025; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;  

Assistenza ed elaborazione dati inerenti la compilazione del 

registro di carico/scarico  

ANNO  € 350,00  

Vidimazione pagine registro fino a 100 fogli A4  NR  € 130,00  

Diritti di segreteria C.C.I.A.A. per vidimazione fino a 100 fogli 

A4  

NR  € 25,00  

Accesso riservato a Ecos Portal per consultazione di:  

>Movimenti  

>Formulari  

>Elenco codici EER  

>Comunicazioni  

ANNO  Gratuito  

Assistenza all’iscrizione RENTRI in presenza  NR  € 150,00  



 

SEGUE: DETERMINAZIONE n. 206          del  06/11/2024  

 

 

Pag. 

3/3 

 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo della Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 22, comma 4, del Regolamento Regionale 4 

giugno 2003 n.11 in attuazione della L.R. n. 1/2003, con l’osservanza della vigente normativa in 

materia di protezione dei dati personali (Regolamento UE 2016/679); 

 

5. di dare, infine, atto che, ai sensi dell’art. 15 del d. lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241/90, 

responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento, è il Dott Alfonso 

Mercuri, Direttore dell’A.S.P. 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to       Dott. Alfonso Mercuri 

 
 


